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Remiss: Ett modernare regelverk för legaliseringar, 
apostille och andra former av intyganden (SOU 
2023:42) 
UD2023/12769 

Juridiska fakultetsstyrelsen vid Lunds universitet, som har anmodats att 

yttra sig över rubricerat betänkande, får härmed avge följande yttrande. 

Yttrandet har utarbetats av professor Ulf Maunsbach. 

 

Allmänt  

De förslag som presenteras i betänkandet avser Regeringskansliets 

verksamhet med att utfärda legaliseringar av dokument som ska presenteras 

för utländska myndigheter. Betänkandet innehåller också förslag som gäller 

utlandsmyndigheternas legaliserings- och intygsverksamhet och notarius 

publicus verksamhet med att utfärda apostille. Syfte har varit att ta fram 

förslag på hur verksamheterna kring legaliseringar, andra typer av 

intyganden på utlandsmyndigheter och vissa aspekter beträffande apostille 

kan bedrivas på ett mer rättssäkert, enhetligt och effektivt sätt, samt att 

överväga i vad mån de aktuella verksamheterna kan digitaliseras. 

 

Utredningens förslag 

Fakultetsstyrelsen har inget att erinra mot de förslag som presenteras i 

utredningen. Det framstår som väl motiverat att legaliseringsverksamheten 

fortsatt är placerad inom Regeringskansliet och ambitionen att öka 

systemets legitimitet genom att införa vissa nya rekvisit (exv. att 

legalisering inte får ske om det är uppenbart att riktigheten av handlingen 

kan ifrågasättas eller att legaliseringen kan komma till användning för 

lagstridiga syften) framstår som väl motiverade. Det samma gäller 

utredningens förslag avseende utlandsmyndigheternas legaliserings- och 

intygsverksamhet. 
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Fakultetsstyrelsen ställer sig också positiv till förslagen om att utveckla 

möjligheterna att legalisera digitalt, men med en bibehållen möjlighet att få 

en legalisering utfärdad på papper. Det framstår som logiskt att det därmed 

också införs en möjlighet för allmänheten att få en apostille utfärdad 

elektroniskt (e-apostille) och att en ansökan om detta ska kunna göras 

online. 

 

Fakultetsstyrelsen är också positiv till förslaget att det även fortsättningsvis 

ska vara notarius publicus som är den behöriga aktören att utfärda apostille, 

inkluderat digitala sådana. Det framstår vidare som angeläget att det införs 

ett samlat digitalt register över de apostille som utfärdas. 

 

 

 

 

 

 

Enligt delegation 

 

 

Ulf Maunsbach 

 

 

 


